Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

15.09.2023 № 382

О районных предметно-методических объединениях в 2023-2024 учебном году

В целях повышения качества образования, координации методической работы с

педагогическими работниками и создания единого информационно-педагогического

пространства, в соответствии с Положением о районном методическом объединении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей районных предметно-методических

объединений муниципальной системы образования в 2023-2024 учебном году

(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить участие педагогов в работе районных предметно-методических

объединений;

2.2. При организации деятельности районных предметно-методических

объединений в условиях ухудшения эпидемиологической обстановки использовать

дистанционные формы работы;

2.3. При распределении и начислении выплат стимулирующего характера учесть

работу педагогов в качестве руководителей районных предметно-методических

объединений. Рекомендовать предусмотреть оплату за организацию методической работы

в рамках РМО в размере не менее 500 рублей ежемесячно из компенсационной части

фонда оплаты труда образовательного учреждения.

3. Руководителям районных предметно-методических объединений (далее — РМО):

3.1. Руководствоваться в работе Положением о районных предметно-методических

объединениях (Приказ Управления образования от 15.09.2023 № 381 «Об утверждении

Положения о районных предметно-методических объединениях в системе общего

образования»).

3.2. Подготовить план работы РМО на 2023-2024 учебный год в срок до 25.09.2023 г.

3.3. Организовать проведение заседаний РМО в соответствии с планом и графиком

работы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования

С.С. Белоброву.

Начальник Управления образования                                    Горохов Р.В.

  Исп.: Носкова С.С.

  (2-24-28)

Приложение

к приказу Управления образования

от 15.09.2023 № 382

Список руководителей районных предметно-методических объединений

Муниципальной системы образования в 2023-2024 учебном году

№п/п Предмет,

область

Педагог Должность, категория, место работы

1.  Математика Кузнецова Татьяна

Юрьевна

учитель математики высшей квалификационной

категории МБОУ СШ №4

2.  Русский язык и

литература

Перова Галина

Владимировна

методист МКУ Отдела образования

муниципального образования «Родниковский

муниципальный район»

3.  Физика Мараховская

Светлана

Владимировна

учитель физики высшей квалификационной

категории МБОУ СШ №3

4.  Химия Матросова

Наталья

Владимировна

учитель химии высшей квалификационной

категории МБОУ СШ №2

5.  Биология Подосинникова

Елена Борисовна

учитель биологии первой квалификационной

категории МБОУ ЦГ СШ

6.  История, право,

обществознание,

география

Ланцова Татьяна

Владимировна

учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории МБОУ ЦГ СШ

7.  Информатика и ИКТ Лютова Ольга

Владимировна

учитель информатики и ИКТ первой

квалификационной категории МБОУ СШ №4

8.  Иностранный язык Федулова Анна

Владимировна

учитель английского языка высшей

квалификационной категории МБОУ ЦГ СШ

9.  Искусство (МХК) Засалина Наталья

Анатольевна

учитель искусства первой квалификационной

категории МБОУ ЦГ СШ

10.  Основы религиозных

культур и светской этики

(ОРКСЭ)

Смирнов Алексей

Александрович

учитель истории и обществознания МБОУ ЦГ СШ

11.

Технология

Нилов Олег

Олегович

учитель технологии первой квалификационной

категории МБОУ ЦГ СШ

Рычкова Ольга

Романовна

учитель технологии первой квалификационной

категории МБОУ ЦГ СШ

12.  Физическая культура Арсеньева Елена

Евгеньевна

учитель физической культуры первой

квалификационной категории МКОУ Парской СШ

13.  Начальные классы Блинова Елена

Викторовна

учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ СШ №3

14.  Логопедия,

дефектология

Масова Елена

Сергеевна

учитель-логопед высшей квалификационной

категории, МКДОУ детский сад

комбинированного вида №15 «Березка»

15.  Дошкольное

образование.

Музыкальные

руководители ДОО

Беляева Лариса

Юрьевна

музыкальный руководитель высшей

квалификационной категории, МКДОУ детский

сад общеразвивающего вида №5 «Золотая рыбка»

16.  Дошкольное

образование.

Воспитатели детей

раннего возраста

Ефлатова Мария

Евгеньевна

старший воспитатель высшей квалификационной

категории, МКДОУ детский сад

общеразвивающего вида №2 «Родничок»

17.  Дошкольное

образование.

Воспитатели детей

дошкольного возраста

Козлова Елена

Николаевна

старший воспитатель высшей квалификационной

категории, МКДОУ детский сад

общеразвивающего вида №12 «Звездочка»

18.  Дошкольное

образование.

Золотова Татьяна

Витальевна

старший воспитатель высшей квалификационной

категории, МКДОУ детский сад «Веснушки»

Воспитатели сельских

ДОО

19.  Педагоги-психологи Полякова Ольга

Владимировна

педагог-психолог высшей квалификационной

категории, МКДОУ детский сад

комбинированного вида №15 «Березка»